
Město Hlučín 
Městský úřad Hlučín 

odbor investic 

Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

VÁŠ DOPIS 
ZE DNE: 
NAŠE ZN.: HLUC/41205/2024/OINV/RoH 

Ing. David Kastowský 
koordinátor BOZP 
specialista BOZP a PO 

VYŘIZUJE: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
K Mýtu 7 

TEL.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
748 01 Hlučín 

E-MAIL: XXXXXXXXXXXXXXX 
IČ: 46095501 

DATUM: 26.4.2024 DIČ:CZ7408065423 
Mobil:xxxxxxxxxxxxxx 

Objednávka č. 039/2024/RoH-výkon koordinátora BOZP na akci: „Oprava povrchu 

komunikace před garážemi na ul. Severní "  
č 2212/2024/RoH 

Objednáváme u Vás výkon koordinátora BOZP na akci: "Oprava povrchu komunikace před garážemi na 

ul. Severní". 

Předmětem výkonu bude: 

Koordinátor se zavazuje pro objednatele, jeho jménem na základě této objednávky vykonávat 
činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen 
„koordinátor BOZP"), v přípravné i realizační fázi stavby v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. 
a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje za 
provedenou činnost uhradit cenu v souladu s objednávkou. 

Koordinátor se zavazuje k účasti na stavbě dvakrát týdně min. 2 hod. po dobu provádění stavebních 
prací. Činnost bude závislá na prováděných stavebních pracích. Pokud budou stavební práce 
přerušeny nebo ukončeny, bude přerušena nebo ukončena také činnost koordinátora BOZP. 

Rozsah činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby dle zákona č. 309/2006 Sb. Ve znění 
prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády č.591/2006 Sb: 

a) zpracovat plán BOZP 
b) informovat a upozorňovat: 

• bez zbytečného odkladu zhotovitele, jejich subdodavatele stavby a další jiné osoby na 
bezpečnostní a zdravotní rizika, která vznikla na staveništi během postupu prací, nebo 
se mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout, 

• bez zbytečného odkladu zhotovitele, jejich subdodavatele stavby a další jiné osoby na 
nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništi (dále jen „BOZP"), zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby, 

• bez zbytečného odkladu zadavatele stavby na případy předchozího bodu tohoto článku, 
nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke sjednání 
nápravy, 

c) vyžadovat sjednání nápravy v případě zjištění nedostatků v uplatňování požadavků na 
BOZP na staveništi a navrhovat k tornu přiměřená opatření, 

Kontaktní údaje: tel.: 595 020 211, fax: 595 043 238, e-mail: podatelna@hlucin.cz, 
Ič: 00300063, ID datové schránky: mfpbhkb, www.hlucin.cz 
Bankovní spojení: Č. ú. 27-1843589399/0800 

1 

I  k 
HLUČI;  N 



d) koordinovat spolupráci zhotovitelů stavby a jejich subdodavatelů nebo osoby jimi 
pověřené při přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na 
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, popřípadě 
v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a 
předcházet vzniku nemocí z povolání, 

e) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele stavby a jejich subdodavatelů doporučovat 
technická řešení, nebo opatření k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na 
věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně, nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat. Sledovat s ohledem na BOZP: 

• provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou prováděny podle 
realizační dokumentace, souhrnu smluvních dohod v oblasti BOZP a v souladu 
s platnými právními předpisy na ochranu veřejného zdraví, životního prostředí a 
BOZP, upozorňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez zbytečného odkladu po 
zhotovitelích a jiných osobách sjednání nápravy, 

• zda zhotovitelé stavby a jejich subdodavatelé dodržují plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi (dále jen „plán BOZP") a projednávat s nimi přijetí 
opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků, 

• zda navrhovaná technická a organizační preventivní opatření jsou v souladu s právními 
předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách, technicky 
realizovatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem stavby a ekonomicky 
přijatelná, 

f) kontrolovat: 

• realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných 
subjektů, 

• potřebné doklady a oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkoušky, 
povolení pro vstup cizích osob do vyhrazeného obvodu dráhy, oprávnění pro práce se 
stroji atd.), 

• zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit 
vstup nepovolaným fyzickým osobám. 

• označení staveniště a zveřejnění a aktualizaci „Oznámení o zahájení prací" na 
viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do doby 

předání díla do užívání nebo ukončení platnosti této smlouvy, 
g) spolupracovat: 

• při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých, prací nebo 
činností, 

• se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící 
technický dozor zadavatele stavby, 

h) navrhovat: 

• kontrolní dny k dodržování plánu BOZP ve smyslu § 8, odst. 2, písm.a) Nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., ve vhodném počtu po dohodě s technickým dozorem stavby, 

i) zúčastňovat se: 

• kontrolních prohlídek na stavbě, k níž byl přizván stavebním úřadem podle stavebního 
zákona, 

• porad vedení stavby a kontrolních dnů stavby za účasti zhotovitelů stavby a jejich 
subdodavatelů - podzhotovitelů nebo osob jimi pověřených a informovat o výsledcích 
své činnosti a dodržování plánu BOZP, 

j) vést dokumentaci: 

• deník koordinátora se záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, rozsahu 
denní kontrolní činnosti, zjištěných závadách, odpovědných osobách, navržených 

2 



opatřeních, výsledcích projednávání kontrolní činnosti se zadavatelem stavby, údaje o 
tom zda a jakým způsobem a kým byly tyto nedostatky odstraněny, 

k) provádět: 

• potřebnou aktualizaci plánu BOZP v souladu s aktualizovanými harmonogramy 
provádění stavby, 

• potřebnou aktualizaci „Oznámení o zahájení prací" v souladu s aktuálním stavem na 
staveništi při provádění stavby, 

• dohled nad pracovními podmínkami v souladu s platnou legislativou pro prevenci 
nemocí z povolání, 

1) zpracovat: 

• a zapsat údaje do „Oznámení o zahájení prací" (dále též „Oznámení") a s náležitostmi 
stanovenými prováděcím právním předpisem je doručit v listinné formě či 
elektronickou cestou na základě piné moci v termínu do 30.4.2024 dopinit jménem 
zadavatele stavby oblastnímu inspektorátu práce (dále též „OIP") příslušnému podle 
místa staveniště, včetně jeho následné aktualizace, tj. podávat „Opravná oznámení". 
V těchto případech se koordinátor BOZP zavazuje předat zadavateli stavby kopie 
podaných „Oznámení", resp. „Opravná oznámení" potvrzená koordinátorem BOZP, a 
to nejpozději do tří dnů po jich podání, 

• a předat objednateli stavby aktualizovaný přehled právních předpisů bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi vztahujících se ke stavbě vždy, kdy k aktualizaci 
dojde změnou právního předpisu, a to nejpozději ke dni účinnosti právního předpisu, 
kterým se změna provádí, 

• a předat originál deníku koordinátora BOZP a originál plánu BOZP zadavateli stavby 
do 30 dnů po dokončení stavby a jejím řádném předání a převzetí vlastníkem nebo 
uživatelem, 

m) vyvěsit a zveřejnit „Oznámení o zahájení prací" na viditelném místě u vstupu na staveniště, 
n) zajišťovat odbornou podporu a součinnost při komunikaci s orgány státní správy a 

samosprávy. 

Koordinátor se zavazuje, že po celou dobu platnosti této objednávky bude mít sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody a s podpisem této objednávky předloží objednateli platný 
pojistný certifikát, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škody způsobené v rámci činnosti 
koordinátora dle ustanovení zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o pojistné smlouvě), zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) (dále jen „ZoBOZP"), a nařízením vlády 
č.592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, všechny ve 
znění pozdějších předpisů, znějící na částku min. 500.000,- Kč. Tento pojistný certifikát bude 
pravidelně v časové platnosti aktualizován. 

Koordinátor se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s 
výkonem své činnosti dozví a není oprávněn je sdělovat třetím osobám bez souhlasu Objednavatele. 

Koordinátor zpracuje písemnou závěrečnou zprávu obsahující shrnutí dění na staveništi a shrnutí 
výkonu činnosti Koordinátora. 

Termín realizace: Květen až 15. prosinec 2024 

3 



Odměna za výkon koo-BOZP : 

Celá akce proběhne v souladu s cenovou nabídkou CN ze dne 24.4.2024. 

Plán BOZP : 13 000,- Kč 
Měsíční paušál za výkon koo - BOZP 11 000,- Kč bez DPH (doprava zahrnuta v ceně). 

Maximální celková cena za výkon: 

7,5 měsíců x 11 000,- Kč bez DPH = 95 500,- Kč bez DPH tj. 115 555 Kč s DPH. 

Základní ustanovení: 

Koordinátor prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), (dále jen „zákon o BOZP"), a dle prováděcích předpisů k 

tomuto zákonu, zejména dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen „nařízení vlády Č. 591/2006 Sb."), 

jakož i dalších právních předpisů týkajících se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

Součástí činnosti Koordinátora jsou i práce výslovně nespecifikované Objednávkou, avšak jsou 

nutné k řádnému výkonu činnosti Koordinátora a o kterých Koordinátor vzhledem ke své kvalifikaci 

a zkušenostem vědět měl nebo mohl. 

Koordinátor prohlašuje, že on sám (je fyzickou osobou) a bude výkon činnosti koordinátora BOZP 

zabezpečovat, má odbornou způsobilost pro výkon činnosti koordinátorů BOZP s platným 

osvědčením v době výkonu činnosti koordinátora BOZP po dobu trvání Objednávky. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v Objednávce nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Fakturační adresa: Město Hlučín, 
IČ 00300063, DIČ CZ00300063 

Odbor investic 
Mírové náměstí 24/23 

748 01 Hlučín 

Příloha: č. 1 — cenová nabídka Ing. Davida Kastowského ze dne 24.4.2024 

Převzetí a odsouhlasení zhotovitele: 

Ing. David Kastowský 
koordinátor BOZP 
specialista BOZP a PO 
K Mýtu 7 

748 01 Hlučín 
IČ: 46095501 
DIČ:CZ7408065423 
Mobil:+420 775060874 

Digitálně podepsal 

Bc.Ing. David Bc.ing. David 

Kastowský 

Kastowsky' Datum: 2024.05.07 

08:04:33 +02'00' 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

